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Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.374/2021
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj kryesuese, Afijete Sadaj- Gllogjani dhe Ferki Xhaferi anétaré, me pjesémarrjen
¢ zyrtares ligjore Gentiana Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Artan Mezraja,
kryesues i Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ), né Kaganik, paragitur kundér subjektit
politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), me seli né Kacanik, me objekt t& ¢éshtjes,
mbajtja e tubimit publik gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet e Parakohshme p&r Kuvendin
e Republikés s& Kosovés, & do t& mbahen me daté 14.02.2021, pa autorizim nga Komisioni
Komunal Zgjedhor (KKZ), n€ seancén e panelit, t& mbajtur me daté 14.02.2021, mori kété:

VENDIM

Hudhet ¢ pasafatshme ankesa Anr.374/2021 e datés 12.02.2021, paraqitur nga Artan
Mezraja, kryesues i Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ), né Kacanik, kundér subjektit
politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), me seli né Kaganik.

Arsyetim

Me daté 12.02.2021 PZAP-i, ka pranuar nj& ankesé nga Artan Mezraja, kryesues i Komisionit
Komunal Zgjedhor (KKZ), n& Kaganik, me t& cilén thekson se me datén 08.02.2021 nga
Policia ¢ Kosovés — Stacioni Kaganik ka pranuar njé Raport t& Monitorimit t& Tubimit Publik
t€ subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), me seli né Kaganik, ku ky
subjekt politik ka organizuar tubim elektoral pa e pérfillur nenin 7 t& Rregullén Zgjedhore
Nr.13/2013, Fushata e Zgjedhjeve dhe Njoftimi pér Ngjarjet Politike dhe si i tillé ky tubim
mund t€ cilésohet i pa autorizuar. Parashtruesi i ankesés thekson se tubimi &shté mbajtur né
kafiterin€ “Inexi” n& Kacanik, me dat& 06.02.2021 nga ora 12:00 — 12:45, ku pjesémarrés né
tubim ishin mbi 100 - 150 persona, ndér ta edhe kryetari i ké&tij subjekti politik Ramush
Haradinaj.

Paraqitési i ankes€s né mbéshtetje t& pretendimeve né ankesg, si déshmi ka bashkangjitur
Raportin e monitorimit t& tubimit politik nr.serik 02 t& datés 08.02.2021 paraqitur nga
stacioni policor Kaganik dhe dy foto t& printuara.

PZAP-i, n€ kuptim & nenit 7 par.1 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it e informoi
subjektin politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés AAK lidhur me ankesén e paragitur nga
Artan Mezraja Kryesues i Komisionit Komunal Zgjedhor n& Kaganik, duke kérkuar & t&
pérgjigjet ndaj ankesés deri mé daté 12.02.2021 né& ora 18:00.

Sipas afatit t& caktuar, PZAP- i mori pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik Aleanca pér
Ardhmérin€ e Kosovés AAK me t& cilén e ka kundérshtuar né térési ankesén e paragitur nga



Artan Mezraja, Kryesues i Komisionit Komunal Zgjedhor né Kaganik me pretendimet se
ankesa &shté e pasafatshme pasi & shkelja e pretenduar supozohet se ka ndodhur me daté
06.02.2021 ndérsa ankesa &shté dorézuar pé&rmes postés me daté 10.02.2021, afat ky q& bie
né kundérshtim me nenin 5 par.5.5 t& Rregullés 02/2015. Prandaj sipas parashtruesit t&
pérgjigjes né ankesé nga momenti i shkeljes kur ka ndodhur shkelja e pretenduar e deri né
momentin e ushtrimit t& ankesés kané kaluar mé& shumé se 24 oré, pérkatésisht kané kaluar 4
dit& e po ashtu nga raporti i Policisé s& Kosovés pér monitorimin e tubimit politik me nr.serik
02 t& datés 08.02.2021, vértetohet se ky raport &shté paraqitur me daté 08.02.2021 ndérsa
tubimi nga subjekti politik AAK &shté mbajtur me dat€ 06.02.2021.

Né fund parashtruesi i pérgjigjes né ankesé Aleanca pér Ardhméring e Kosovés AAK i ka
propozuar PZAP-it q& ankesén A.nr.374/2021 t& datés 10.02.2021 ta hudh& poshté si t&
pasafatshme dhe t& pabazuar pasi g€ nuk géndrojné pretendimet se &sht& shkelur neni 7 i
Rregullés Zgjedhore Nr. 13/2013 Fushata e Zgjedhjeve dhe Njoftimi pér Ngjarjet Politike

Paneli pas vlerésimit paraprak t& afatshmérisé s€ ankesé&s, gjeti se:

Ankesa éshté e pasafatshme

Nga ankesa e paragitur nga Artan Mezraja, kryesues i Komisionit Komunal Zgjedhor (KKZ),
né Kaganik, e cila &sht& pranuar n& PZAP pérmes postés me dat& 12.02.2021 konstatohet se
ankesa &shté paragitur né datén kur &shté vulosur nga posta ashtu si¢ pércaktohet né nenin 5.2
t& Rregullés Nr. 02/2015, Rregullat dhe Procedurat e q& &shté data 10.02.2021.

Paneli pas shqyrtimit paraprak t& ankesés, ka gjetur se e nj&jta &sht& paragitur pas afatit ligjor
t& pércaktuar me dispozitén ligjore t& nenit 5, paragrafi 5, i Rregullave dhe Procedurave te
PZAP-it, Rregullén Nr. 02/2015, ku pércaktohet: “Pér té gjitha ¢éshtjet qé nuk lidhen
drejtpérdrejt me votimin dhe numérimin, ankesa duhet té parashtrohet prané PZAP-it,
brenda 24 oréve nga shkelja e supozuar”. N& kétg rast ankesa &shté paraqitur ne PZAP me
daté 12.02.2021 n& ora 11:14 derisa shkelja e pretenduar supozohet se ka ndodhur me daté
06.02.2021. Pérkundér faktit se shkelja &shté lajméruar nga Policia e Kosov€s me raport
policor me daté 08.02.2021, KKZ Kaganik ankesén e ka adresuar né PZAP me daté
10.02.2021, pérmes postés duke l&shuar késhtu afatin e pércaktuar ligjor t& cekur si mé larté.

Nga arsyet e theksuara mé lart€ e n& kuptim t& nenit 115 paragrafi 1, neni 118 t& LZP-sg,
paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr.374/2021 me daté 14.02.2021
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa. 2’%



